exámenes En todo caso, el centro médico o laboratorio que se escoja deberá́ ser reconocido 
por el Ministerio de Salud y Protección Social.  

El empleador que ordene la realización de una prueba de embarazo en contra de lo 
establecido en el presente artículo, se le impondrá́ una multa de hasta dos mil cuatrocientos 
cincuenta y cinco (2455) Unidades de Valor Tributario (UVT) de conformidad con la 
reglamentación que sobre la materia haga el Ministerio del Trabajo. La trabajadora que haya 
sido obligada a la realización de una prueba de embarazo en contra de lo establecido en 
este artículo deberá́ ser contratada para el cargo al cual aspiraba.